
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 20.11.2017 № 01-07/726
с. Белая Глина

Об организации и проведении 
муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников 

«Основы православной культуры” 
в 2017-2018 учебном году

В соответствии с планом работы министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края, государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 09 сентября 2017 года № 47-17045/17-11 «О проведении олимпиады школь­
ников по ОПК в 2017-2018 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа Обще­
российской олимпиады школьников «Основы православной культуры" в 2017-2018 
учебном году Черкову О.В., директора муниципального казённого учреждения 
«Информационно-методический центр Белоглинского района».

2. Организовать и провести муниципальный этап Общероссийской олим­
пиады школьников «Основы православной культуры" для учащихся 11 классов 01 
декабря 2017 года.

3. Провести инструктажи перед проведением олимпиад с организаторами в 
аудиториях, обеспечить организаторов соответствующими документами.

4. Сформировать жюри из состава педагогических работников общеобра­
зовательного учреждения и организовать проверку работ участников муниципаль­
ных олимпиад в день их проведения (приложение).

5. Оформить соответствующие отчетные документы по итогам муници­
пального этапа олимпиады в срок до 10 декабря 2017 года.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений (далее - ОУ):
6.1. Организовать участие победителей и призеров школьного этапа олим­

пиады в муниципальном этапе Общероссийской олимпиады школьников «Основы 
православной культуры".

6.2. Назначить сопровождающих и организаторов в аудитории в соответст­
вии с требованиями Порядка проведения олимпиад (исключается учитель по пред­
мету, смежным предметам).

7. Директору М Щ ^С О Ш  № 11 А.А. Чеченевой подготовить аудитории 
для участников олимцйады (c,&9i00 до 12.00 в день проведения).

8. Директору 'МАОУ; № 9 С.В.Онищенко подготовить аудиторию для
работы предмета (^методической, комиссии (с 13.00 часов в день проведения).

9.Контроль |а  исшйй^ййшйафтоящего приказа оставляю за собой.
№12 f l i ’i l  _ _

т т  \ ГНачальник Управления образования:
администрации муниципального/рбразования мбоу саш»«12 А.В.Ионова
Белоглинский район ------ т̂Зихмахайявню



Приложение 
к приказу начальника Управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Белоглинский район 
от 20.11.2017 №01-07/726

Состав
муниципальной предметной комиссии муниципального этапа 

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры".

Председатель О.А.Лесина, учитель ОПК МАОУ СОШ № 9; 
комиссии:
Члены комис- Т.А.Быканова, учитель ОПК МБОУ СОШ № 5; 
сии: ' Т.В.Петрова, учитель ОПК МАОУ СОШ № 9;

О.Н.Булгакова, учитель ОПК МБОУ СОШ № 12; 
Ю.В.Хрипкова, учитель ОПК МБОУ СОШ № 12; 
С.Ю.Бакуменко, учитель ОПК МБОУ СОШ №11; 
А.В.Ивченко, учитель ОПК МБОУ СОШ № 18;

З.В.Зинченко, учитель ОПК МБОУ СОШ № 16; 
Е.А.Кошкарова, учитель ОПК МБОУ СОШ №31;

Начальник Управления образования А.В.Ионова
администрации муниципального образования 
Белоглинский район



НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 27.11.2018 № 01-07/790
с. Белая Глина

Об организации и проведении 
муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников 

«Основы православной культуры" 
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с планом работы министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края, государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
планом работы управления образования администрации муниципального образова­
ния Белоглинский район, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа Обще­
российской олимпиады школьников «Основы православной культуры" в 2018-2019 
учебном году Христенко Е.С., методиста муниципального казённого учреждения 
«Информационно-методический центр Белоглинского района».

2. Организовать и провести муниципальный этап Общероссийской олим­
пиады школьников «Основы православной культуры" для учащихся 4 - 1 1  классов
07 декабря 2018 года.

3. Провести инструктажи перед проведением олимпиад с организаторами в 
аудиториях, обеспечить организаторов соответствующими документами.

4. Сформировать жюри из состава педагогических работников общеобра­
зовательного учреждения и организовать проверку работ участников муниципаль­
ных олимпиад в день их проведения (приложение).

5. Оформить соответствующие отчетные документы по итогам муници­
пального этапа олимпиады в срок до 17 декабря 2018 года.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений (далее - ОУ):
6.1. Организовать участие победителей и призеров школьного этапа олим­

пиады в муниципальном этапе Общероссийской олимпиады школьников «Основы 
православной культуры".

6.2. Назначить сопровождающих и организаторов в аудитории в соответст­
вии с требованиями Порядка проведения олимпиад (исключается учитель по пред­
мету, смежным предметам).

7. Директору МБОУ СОШ № 11 Г.С.Шевченко подготовить аудитории 
для участников олимпиады (с 09.00 до 12.00 в день проведения).

8. Директору МАОУ СОШ № 9 С.В.Онищенко подготовить аудиторию для
работы предметно-ме 

9.Контроль за и

И.о.начальника Упра: 
администрации муни 
Белоглинский район



Приложение 
к приказу начальника Управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Белоглинский район 
от 27.11.2018 №01-07/790

Состав
муниципальной предметной комиссии муниципального этапа 

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры".

ill
wm

Щя
’-j

■

j f ;

fe:

■:ф-

Щ ■
gr
Ш

Председатель 
комиссии: 
Члены комис­
сии:

О.А.Лесина, учитель ОПК МАОУ СОШ № 9;

Т.А.Быканова, учитель ОПК МБОУ СОШ № 5; 
Т.В.Петрова, учитель ОПК МАОУ СОШ № 9; 
Ю.В.Хрипкова, учитель ОПК МБОУ СОШ № 12; 
Т.В.Ильина, учитель ОПК МБОУ СОШ №11;
А.В.Ивченко, учитель ОПК МБОУ СОШ № 18;

З.В.Зинченко, учитель ОПК МБОУ СОШ № 16; 
Е.А.Кошкарова, учитель ОПК МБОУ СОШ №31; 
Н.И.Тимошенко, учитель ОПК МБОУ СОШ № 32;

'•Ч'

v#S;:

II
в

|

I

■&>*ГШ-

Ш-'

И.о.начальника Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

О БЩ Е ОВ р . % ^

%\О-'*-'*--

% Ш $8

N t

'••-Г'.-;А ?:,

Ш:: '

‘:IN■■■


